
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 4 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.5
.2

0
2
4
 1

0
:0

9
 

Pravidla stanovení výše stipendií 

pro studenty doktorských studijních 

programů FES 

Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2019-009-G 

Název dokumentu Pravidla stanovení výše stipendií pro studenty doktorských studijních programů 

FES 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost 

Vymezení působnosti Fakulta ekonomicko-správní 

Účinnost od 1.9.2024 

 

Vypracoval doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D., proděkanka 

pro vědu a tvůrčí činnost 

07.05.2024 podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

 podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla stanovení výše stipendií pro studenty 

doktorských studijních programů FES 

Garant dokumentu: Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2019-009-G 

Vyhláška  2 / 4 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato vyhláška upravuje vyplácení stipendií studentům doktorských studijních programů v návaznosti 

na výsledky a hodnocení průběhu studia doktoranda. 

(2) Stipendia studentům v doktorských studijních programech se vyplácejí v souladu s § 91 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů a Stipendijním řádem Univerzity Pardubice. 

Článek 2 

Stipendia studentů prezenční formy doktorského studia 

(1) Základní složka stipendia je vyplácena v pravidelných měsíčních výplatách po dobu 12 měsíců v rámci 

akademického roku, na který je stipendium přiznáno. Výše základní složky stipendia činí 8 000 Kč. 

Finančním zdrojem pro základní složku stipendia je zpravidla příspěvek MŠMT dle ukazatele C na 

stipendia pro studenty doktorských studijních programů. Stipendium je vypláceno v návaznosti na 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice, článek 3, odst. 1, písm. j). 

(2) Výkonová složka je vyplácena v průběhu akademického roku ve čtyřech jednorázových platbách, každá 

do maximální výše 20 000 Kč. Návrh podává proděkan pro vědu a tvůrčí činnost ve spolupráci se 

školitelem, a to na základě naplnění stanovených cílů doktoranda v rámci příslušného hodnoceného období 

(podrobnosti viz čl. 4 této vyhlášky). Rozhodným datem pro přiznání stipendia je vždy poslední den měsíců 

listopadu, února, května a srpna. Finančním zdrojem pro tuto složku stipendia je zpravidla příspěvek 

MŠMT dle ukazatele C na stipendia pro studenty doktorských studijních programů, případně grantové 

prostředky včetně projektů Studentské grantové soutěže, Stipendijní fond nebo další prostředky, jejichž 

skladba umožňuje výplatu stipendií. Stipendium je vypláceno v návaznosti na Stipendijní řád Univerzity 

Pardubice, článek 3, odst. 1, písm. b) nebo c). 

(3) Stipendium podle odstavců (1) a (2) článku 2 je studentům vypláceno za předpokladu, že nestudují déle, 

než je standardní doba studia. Do doby studia je započtena všechna doba předchozích neúspěšných studií 

v akreditovaných doktorských studijních programech1. Stipendium podle odstavců (1) a (2) článku 2 není 

vypláceno studentům zapsaným do studia ve studijních programech v cizím jazyce, kteří si své studium 

plně hradí (viz článek 12 odst. 1 b) platného Statutu Univerzity Pardubice).  

(4) Studentům může být na návrh školitele přiznáno i jednorázové mimořádné stipendium za kvalitní výsledky 

vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti. Finančním zdrojem pro tuto složku stipendia je zpravidla Stipendijní 

fond Univerzity Pardubice v rozsahu finančních prostředků, které jsou fakultě přiděleny rozpočtem 

Univerzity Pardubice. Stipendium je vypláceno v návaznosti na Stipendijní řád Univerzity Pardubice, 

článek 3, odst. 1, písm. b) nebo c). 

(5) Studentům mohou být přiznána i další stipendia na základě jiných stipendijních programů fakulty, dalších 

návrhů či žádostí o stipendia, podaných v souladu se Stipendijním řádem Univerzity Pardubice a směrnice 

UPCE č. 1/2021 Pravidla a postupy pro přiznávání a výplatu stipendií na Univerzitě Pardubice. 

(6) Stipendium podle odstavců (2) a (4) není možné přiznat v případě, že výsledky ve vědecko-výzkumné 

činnosti byly dosaženy v rámci zaměstnaneckého poměru uzavřeného mezi studentem a Univerzitou 

Pardubice. 

Článek 3 

Stipendia studentů kombinované formy doktorského studia  

(1) Studentům může být na návrh školitele přiznáno jednorázové mimořádné stipendium za kvalitní výsledky 

vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti. Finančním zdrojem pro tuto složku stipendia je zpravidla Stipendijní 

 
1 Údaje o předchozích neúspěšných studiích jsou získávány ze Sdružené informace matrik studentů (SIMS) 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/sims-sdruzene-informace-matrik-studentu-1


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla stanovení výše stipendií pro studenty 

doktorských studijních programů FES 

Garant dokumentu: Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2019-009-G 

Vyhláška  3 / 4 

fond Univerzity Pardubice v rozsahu finančních prostředků, které jsou fakultě přiděleny rozpočtem 

Univerzity Pardubice. Stipendium je vypláceno v návaznosti na Stipendijní řád Univerzity Pardubice, 

článek 3, odst. 1, písm. b) nebo c). 

(2) Stipendium podle odstavce (1) není možné přiznat v případě, že výsledky ve vědecko-výzkumné činnosti 

byly dosaženy v rámci zaměstnaneckého poměru uzavřeného mezi studentem a Univerzitou Pardubice. 

(3) Studentům mohou být přiznána i další stipendia na základě jiných stipendijních programů fakulty, dalších 

návrhů či žádostí o stipendia, podaných v souladu se Stipendijním řádem Univerzity Pardubice a směrnice 

UPCE č. 1/2021 Pravidla a postupy pro přiznávání a výplatu stipendií na Univerzitě Pardubice. 

Článek 4 

Hodnocení vědecko-výzkumné činnosti studentů doktorského studia pro potřeby stanovení výkonové 

složky stipendia dle čl. 2, odst. 2 

(1) Do 15. září b.r. zpracuje student doktorského studia ve spolupráci se svým školitelem plán aktivit vědecko-

výzkumné činnosti a očekávané výsledky. Plán, očekávané cíle a výsledky rozdělí do dílčích hodnocených 

období září-listopad, prosinec-únor, březen-květen a červen-srpen. Podrobnost činností i výsledků musí být 

taková, aby umožňovala i hodnocení jen zčásti splněných cílů.  

(2) Novým studentům doktorského studia nastupujícím ke studiu je výkonová složka stipendia automaticky 

přidělena v maximální výši na první dílčí hodnocené období (září-listopad). Povinnost zpracovat plán dle 

odst. 1 tím není dotčena. 

(3) Zpracované plány schvaluje proděkan pro vědu a tvůrčí činnost. 

(4) Před uplynutí každého dílčího hodnoceného období zpracuje student doktorského studia ve spolupráci se 

svým školitelem dílčí hodnocení, v němž uvede, kterých cílů a výsledků bylo dosaženo, případně v jaké 

míře. Svá tvrzení doloží student přílohami (rukopisy zaslané k posouzení, printscreeny z redakčních 

systémů, rozpracované rukopisy apod.). V rámci hodnocení navrhne školitel i výši výkonové složky 

stipendia dle čl. 2, odst. 2. 

(5) Konečnou výši výkonové složky stipendia navrhuje proděkan pro vědu a tvůrčí činnost po provedení 

kontroly odevzdaného dílčího hodnocení.  

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Touto vyhláškou se zcela nahrazuje vyhláška FES_VYH_2019-009-F Pravidla stanovení výše stipendií pro 

studenty doktorských studijních programů FES. 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla stanovení výše stipendií pro studenty 

doktorských studijních programů FES 

Garant dokumentu: Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2019-009-G 

Vyhláška  4 / 4 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno garanta 

dokumentu 

A 10.5.2019 První verze dokumentu 
prof. Ing. Jan Čapek, 

CSc. 

B 7.10.2019 

Doplněna věta „Rozhodným datem pro přiznání stipendia 

je vždy poslední den měsíců listopadu, února, května 

a srpna“ v článku 2, odst. 5 

prof. Ing. Jan Čapek, 

CSc. 

C 3.2.2020 
Úprava odstavce 5 – výplata stipendia studentů na 

základě aktivit SGS 

doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

D 31.8.2020 
Úprava - čl. 1 odst. 1, 2; čl. 2 odst. 3 - 6; čl. 3 odst. 1, 2; 

čl. 4 odst. 1, 2 

doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

E 15.9.2022 
Úprava čl.  2 odst. 2 a 5, čl. 3 odst. 1 – doplnění 

finančních zdrojů  

doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

F 30.10.2023 
Úprava čl. 3 – přečíslování odst. 2 na odst.3, vložení 

nového textu v odstavci 2 

doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

G 30. 5. 2024 Změna systému přidělování stipendií, revize celé 

vyhlášky 

doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2024-05-09T10:35:01+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




